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Till  
Enskede-Årsta stadsdelsnämnd 

Projekt inom ramen för Stadsdelsförnyelsen i Östberga 

 
Förslag till beslut: 

1. Aktiviteter för pensionärer i Östberga godkänns. 
2. Ansökan från trivselklubben på Stamgatan. Del 1- resa och fest 

avslås. Del 2 – utrustning till föreningslokal godkänns. 
3. Ansökan från bingo- och trivselklubben på Östbergahöjden avslås. 
4. Kompletterande lekutrustning Stamparken godkänns. 
5. Fryshusets sommarsatsning godkänns. 
6. Familjematematik/familjesvenska i Östbergaskolan godkänns. 
7. Ungdomens dag godkänns. 
 
 
 

 
 
 
 
 
Ulla Thorslund                                        
Stadsdelsdirektör                                    
 
 
 
Sammanfattning 
Stadsdelsförnyelsen är inne på sitt sista år. De föreslagna insatserna ligger 
i linje med de övergripande och de lokala utvecklingsmålen för 
Stadsdelsförnyelsen. Kostnaden beräknas till 410 000 kronor. 
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Förvaltningen anser att de föreslagna insatserna har förutsättningar att få 
långsiktiga positiva konsekvenser för Östberga.  
 
Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom avdelningen förskola–skola, i samråd 
med avdelningen ekonomi och stadsmiljö och med handläggare på staben. 
Det har behandlats i den politiska styrgruppen för Stadsdelsförnyelsen i 
Östberga i maj 2006. 
 
Bakgrund 
Målet med stadsdelsförnyelsen är att öka medborgarnas delaktighet och 
engagemang för det egna närsamhället och skapa en långsiktigt positiv 
utveckling i Stockholms ytterstad. Under perioden 2003-2006 får 
Enskede-Årsta totalt 7,2 miljoner kronor. Hittills har stadsdelsnämnden 
fattat beslut om insatser motsvarande 6 010 000 kronor varav drygt  
5 000 000 kronor är förbrukade. Kostnaden för de föreslagna insatserna 
beräknas till 430 000 kronor. Om de föreslagna insatserna godkänns 
återstår ca 400 000 kronor till och med december 2006. 
 
Beskrivning av de föreslagna insatserna 
 
Aktiviteter för pensionärer i Östberga 
Stadsdelsförvaltningen avser utöka Årstaprojektet till att omfatta även 
pensionärer i Östberga. Inom ramen för projektet kommer caféverksamhet 
att starta och aktiviteter arrangeras. 
 
Initiativtagare 
Behovet av aktiviteter för äldre är ett av stadsdelsförvaltningens mål i 
verksamhetsplanen för 2006. Under våren 2006 har möten med äldre ägt 
rum vid flera tillfällen och då har önskemål om gemensamma aktiviteter 
inventerats.  
 
Syfte och förväntat resultat 
Syftet med insatsen är att erbjuda aktiviteter och social samvaro som på 
sikt kan bidra till att minska isolering och ensamhet. 
 
Genomförandeperiod 
Aktiviteter i form av dagsturer med buss kommer att genomföras vid tre 
tillfällen under sommaren och hösten 2006. Inköp av datorer kommer att 
ske vilket möjliggör kurser i seniorsurf.  
 
Ansvarig inom förvaltningen 
Inom stadsdelsförvaltningen är projektledare för Årstaprojektet, Maarit 
Suopanki, ansvarig. 
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Finansiering via stadsdelsförnyelsen 
Summa: 70 000 kronor 
 
Ansökan från Stamgatans pensionärernas Trivselklubb 
Trivselklubben på Stamgatan ansöker om: Del 1- ekonomiskt bidrag till 
föreningens jubileumsfest och om bidrag till resa till Köpenhamn. Del 2-  
inköp av TV, dvd/video, dator och högtalaranläggning. 
 
Då bidrag till resa och jubileumsfest inte överensstämmer med de 
övergripande målen för stadsdelsförnyelsen föreslår stadsdelsförvaltningen 
avslag på den delen av föreningens ansökan. 
 
Föreningen ansöker även om bidrag för viss utrustning till den 
gemensamma föreningslokalen på Stamgatan. Det kan göra verksamheten 
mer tillgänglig för medlemmar dessutom kan det bidra till att 
stadsdelsförvaltningen och stadsdelsnämndens politiker kan låna lokalen 
och lättare möta boende kring särskilda frågor. 
 
Målgrupp 
Äldre boende i Östberga. 
 
Syfte och förväntat resultat 
Syftet är att äldre boende i Östberga ska få behållning av olika möten och 
aktiviteter och på så sätt bidra till ökad trivsel och trygghet. 
 
Ansvarig inom förvaltningen 
Ansvarig inom stadsdelsförvaltningen är projektledare för Årstaprojektet, 
Maarit Suopanki.  Kontaktperson är trivselklubbens ordförande Eeva 
Virsand. 
 
Finansiering via stadsdelsförnyelsen 
Inköp av TV, video/dvd-spelare, dator och högtalaranläggning. 
Summa: 45 000 kronor 
 
Ansökan från bingo- och trivselklubben i Östberga 
Bingo- och trivselklubben har 19 fasta medlemmar och ca 20  besökare. 
Föreningens syfte är att skapa gemenskap för äldre boende i området. 
Föreningen ansöker om medel från stadsdelsförnyelsen för att göra en resa 
till Gotland under sommaren 2006. Ansökan överensstämmer inte med de 
övergripande målen inom stadsdelsförnyelsen. Stadsdelsförvaltningen 
föreslår därför avslag på ansökan. 
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Inom ramen för projektet ”aktiviteter för pensionärer i Östberga” kommer 
det att bland annat genomföras olika dagsturer under sommarens och 
hösten 2006. Där kommer alla äldre vara välkomna. 
 
Ansökan från Stamparkens vänner och brukare om kompletterande 
lekutrustning till Stamparken 
Stamparken vänner och brukare, SVOB, ansöker om att lekutrustningen i 
Stamparken ska kompletteras med en central gungplats. 
 
Syfte och förväntat resultat 
Upprustningen som gjordes 2005 innebar att gamla gungor togs bort och 
inte ersattes med nya i den utsträckning som föreningen anser behövs. 
SVOB upplever att fler besöker Stamparken nu än innan upprustningen 
2005, men att gungor saknas. 
 
Genomförande 
Gungställningen kommer att installeras i parken under hösten 2006. 
 
Ansvarig inom förvaltningen 
Ansvarig inom stadsdelsförvaltningen är parkingenjör Rolf Söder.  
 
Finansiering inom ramen för stadsdelsförnyelsen 
Gungställning och arbetskostnader 
Summa: 100 000 kronor 
 
Fryshusets sommarsatsning 
Fryshusets sommarsatsning, sommararenan, drivs av basketföreningen 08 
Stockholm Human Rights och dess moderklubbar KFUM Söder Basket 
och Alvik Basket. Sommararenan genomförs samtidigt i fem olika 
stadsdelar runt om i Stockholm. 
 
Initiativtagare 
Fryshuset har tagit kontakt och föreslagit projektidén för rektor på 
Östbergaskolan. I den boendeenkät som gjordes hösten 2004 framkom 
önskemål om att utveckla samarbete med närliggande basketföreningar. 
Många ungdomar i Östberga har intresse av basket. Även i andra 
sammanhang har unga i området sagt sig vara intresserade av att utveckla 
sitt basketintresse. 
 
Målgrupp 
Barn och ungdomar i Östberga. 
 
Syfte och förväntat resultat 
Syftet med projektet är att aktivera streetbasketbanan i Östberga och 
erbjuda barn och ungdomar en attraktiv fritidssysselsättning under juli 
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månad. Dessa utomhusbanor fungerar ofta som välbesökta mötes- och 
aktivitetsplatser för barn och ungdomar i området. Förhoppningen är att 
ungdomar ska få en positiv erfarenhet vilket kan leda till att fler blir aktiva 
i någon form av föreningsverksamhet. 
 
Genomförande 
Under perioden 3-29 juli 2006 kommer streetbasketbanan vid 
Östbergaskolan vara bemannade med ledare från projektet. Ledarna 
kommer från området och har lång erfarenhet och en bra kontakt med 
områdets ungdomar. Ledarnas uppgift är att arrangera spontana aktiviteter 
men framförallt att vara en positiv förebild och kontaktperson på plats. 
Ledarna kommer att samarbeta med personal i parkleken Backen. 
 
Utöver den dagliga verksamheten kommer, en dag per vecka, även andra 
attraktiva arrangemang att ordnas t.ex. basketturnering, 
basketuppvisningar med utvalda ungdomstalanger och 
streetdanceuppvisningar. 
 
Ansvarig inom stadsdelsförvaltningen 
Föreståndare på fritidsgården i Östberga, Ami Stålstierna är ansvarig inom 
stadsdelsförvaltningen. Kontaktperson på Fryshuset är Christian Jochnick. 
 
Finansiering inom ramen för stadsdelsförnyelsen 
Summa: 55 000 kronor 
 
Familjematematik/familjesvenska i Östbergaskolan 
Östbergaskolan planerar en utveckling av det lyckade projektet med 
Familjematematik som genomfördes 2005. Läsåret 2006 -2007 önskar 
skolan genomföra ett liknande projekt för föräldrar och barn i 
förskoleklasserna och skolår 1. Projektet kommer att utvecklas till att 
omfatta även familjesvenska. 
 
Syfte och förväntat resultat 
• att uppnå ökad kunskap och förståelse hos våra elevföräldrar för 

skolan, lärandet och innehållet i undervisningen 
• en ökad känsla hos föräldrarna av delaktighet i verksamheten 
• att minska de distanser som skapar svårigheter för förståelsen och 

kommunikationen mellan hem och skola 

Genomförande 
Under läsåret 2006/2007 genomför Östbergaskolan ett projekt med elever 
och deras föräldrar i förskoleklass och skolår 1. Verksamheten kommer att 
bedrivas under en eftermiddag/kväll. Under våren 2007 kommer projektet 
att vävas in i skolans ordinarie verksamhet 
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Ansvarig inom stadsdelsförvaltningen 
Lärare Karin Andersson är ansvarig för projektet inom 
stadsdelsförvaltningen.  
 
Finansiering inom ramen för stadsdelsförnyelsen 
Lärarlön 50 % under höstterminen 2006 
Summa: 100 000 kronor 
 
Ungdomens dag  
Ungdomsrådets vision är att en ungdomens dag ska inspirera och engagera 
ungdomar till att känna delaktighet och inflytande i samhällsutvecklingen 
med fokus lokalt på Enskede-Årsta. Ungdomens dag ska vara både viktig 
och rolig. Därför behövs en blandning av formellt lärande, informella 
möten med stadsdelsnämnden samt spännande fritidsaktiviteter på kvällen. 
Evenemanget annonseras på fritisgårdar och skolor och på 
stadsdelsförvaltningens hemsida. Ungdomens dag är en metod för att 
synliggöra stadsdelens ungdomar för varandra. Den kommer att bidra till 
att motverka och bryta fördomar, och stämmer väl med 
stadsdelsförnyelsen övergripande mål.  
 
Initiativtagare 
Ungdomsrådet i Enskede-Årsta 
 
Målgrupp 
Högstadieungdomar från stadsdelsområdet. 
 
Syfte och förväntat resultat 

• Ge ungdomar plats och möjlighet att få uttrycka sig 
• Ungdomar arrangerar för andra ungdomar 
• Ta vara på ungdomars positiva och kreativa kraft 
• Genomföra aktiviteter för alla ungdomar i stadsdelen 
• Skapa en arena för möten ungdomar – politiker 
• Synliggöra Ungdomsrådet och  att rekrytera medlemmar 
• Ge stadsdelens ungdomar möjlighet att gå på en stor, rolig 

gemensam fest riktad till åldersgruppen 13-17 år. 
• Ungdomar som deltar ska känna att deras åsikter är viktiga och de 

har blivit sedda av vuxna.  
 
Det har varit svårt att rekrytera deltagare från Östberga till ungdomsrådet. 
Ungdomar från Östberga som inte går på stadsdelens skolor kommer att 
bli kontaktade. Ett förväntat resultat är att ungdomar i Östberga ska bli 
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intresserade och vilja delta i ungdomsrådets fortsatta arbete. På så sätt blir 
Östbergaungdomar mer delaktiga i stadsdelens lokala demokratiarbete. 
 
Genomförande 
Under eftermiddagen den 25 augusti samarbetar Ungdomsrådet med de 
fyra högstadieskolorna. Årskurs 8 deltar i olika seminariepass, workshops, 
föreläsningar mm. Obligatorisk närvaro för eleverna gäller. Ett 
genomgående tema under skolpassen är ungdomars inflytande och 
demokrati i vardagen. Efter skolpassen skapas en mötesplats för ett 
gemensamt möte med ungdomar och politiker. En klassisk paneldebatt 
kommer att genomföras där ungdomarna kan ställa frågor som de har 
förberett tidigare under dagen och en mer informell del där ungdomar och 
politiker samtalar i tex ett dialogcafé. Politikerhearingen kommer att hållas 
i Enskedehallen. Musikfestival kommer också att genomföras där under 
kvällen med liveartister, dansuppvisningar och disco. Enskedehallen ligger 
strategiskt vid Gullmarsplan och det finns gott om allmänna 
kommunikationer för att ta sig dit och hem.  
 
Ansvarig inom förvaltningen 
Inom stadsdelsförvaltningen är chef för resursenheten, Gunilla Bjurvald, 
ansvarig. Ungdomslots Kristoffer Odstam och drogsamordnare Britt 
Widell är kontaktpersoner. 
 
Finansiering inom ramen för stadsdelsförnyelsen 
Total budget för evenemanget uppgår till 120 000 kronor. Medel kommer 
bland annat att sökas från Kulturförvaltningen och Sveriges ungdomsråd.  
Summa: 40 000 kronor 
 
Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen anser att de föreslagna insatserna, aktiviteter för äldre, 
Fryshusets sommarsatsning, komplettera lekutrustningen i Stamparken, 
Östbergaskolans familjematematik och ungdomens dag ligger väl i linje 
med handlingsplanen och de lokala målen för Stadsdelsförnyelsen i 
Östberga. Insatserna går ut på att långsiktigt bidra till att Östberga blir ett 
trivsamt, tryggt och attraktivt område. 
 
 
 
 


